mécanismes de prévention et de lutte contre les risques de violence sexiste et le mode de résolution 

des cas de violences sexistes éventuels. Dans cette dynamique l’ADET a élaboré et met déjà en 

œuvre un plan d’action du genre/VBG. 

• Budget de mise en œuvre du PGES du LTA 

Le coût de la mise en œuvre du PGES est estimé à Neuf-cent soixante-dix-sept-millions six-cents 

quarante-deux mille deux-cents soixante-six (977 642 266) francs CFA incluant le coût de la 

réinstallation et correspond au montant que le sous-projet devra prévoir pour l’information et la 

sensibilisation des populations riveraines, la mise en œuvre des mesures environnementales et 

sociales, le renforcement des capacités des différents acteurs, la surveillance et le suivi

[...]

the risks of gender-based violence and the method of resolving possible cases of gender-based 

violence. In this dynamic, ADET has developed and is already implementing a gender/GBV action 

plan. 

• LTA ESMP implementation budget 

The cost of implementing the PGES is estimated at nine hundred and seventy-seven million six 

hundred and forty-two thousand two hundred and sixty-six (977,642,266) CFA francs including the 

cost of resettlement. and corresponds to the amount that the sub-project will have to provide for 

information and awareness-raising among local populations, the implementation of environmental 

and social measures, capacity building for the various stakeholders, environmental monitoring and